
Таблица А.6 Таблица исполнений вводов кабельных взрывозащищенных 

унифицированных ЕхdКВУ-Т для прокладки кабеля в трубе. Другие варианты см в 

таблице А.2 Размеры в миллиметрах или дюймах 

Обозначение Рис DxS D1xS1 D2xS2 D2 d 

Диаметр 

кабеля 

d1 

d2 d3 

Масса, кг 

материал 

латунь сталь Д16Т 

ЕхdКВУ-Т 

908.3220. 

00.000-272 

А
.2

1
 

30х33 

- 

19х21 30 12,5 6-12 

- 

G ½-В 0,33 0,29 0,08 

-273 36х40 - 22х25 34 16,5 8-16 - G ¾-В 0,42 0,38 0,10 

-274 46х51 - 30х33 40 22,5 14-22 - G 1-В 0,69 0,62 0,14 

-275 50х56 - 36х41 48 29 20-28 - G 1 ¼-В 0,87 0,78 0,19 

-276 60х67 - 41х47 56 35 26-34 - G 1 ½-В 1,14 1,03 0,23 

-277 65х72 - 50х53 64 41 32-40 - G 1 ¾-В 1,47 1,32 0,31 

-278 70х78 - 55х59 71 47 38-46 - G 2-В 1,69 11,52 0,33 

-279 80х88  - 60х65 78 53 44-52 - G 2 ¼-В 2,10 1,89 0,4 

-280 
90х88 

- 
70х 

х74,5  87 57 50-54 
- 

G 2 ½-В 2,75 2,48 0,43 

-281 

А
.2

2
 

30х33 - 19х21 30 12,5 6-12 20 G ½-В 0,33 0,29 0,09 

-282 36х40 - 22х25 34 16,5 8-16 24 G ¾-В 0,42 0,38 0,12 

-283 46х51 - 30х33 43 22,5 14-22 30 G 1-В 0,67 0,61 0,16 

-284 50х56 - 36х40 48 29 20-28 35 G 1 ¼-В 0,85 0,77 0,21 

-285 60х61 - 41х47 56 35 26-34 40 G 1 ½-В 1,11 1,00 0,26 

-286 65х72 - 50х53 64 41 32-40 47 G 1 ¾-В 1,43 1,29 0,27 

-287 70х78 - 55х59 71 47 38-46 54 G 2-В 1,67 1,50 0,37 

-288 80х88 - 60х65  78 53 44-52 62 G 2 ¼-В 2,09 1,88 0,45 

-289 
90х88 - 

70х 

х74,5 87 57 50-54 65 G 2 ½-В 2,71 2,44 0,47 

ЕхdКВУ-Т 

908.3220.00. 

000-290 

А
.2

3
 

30х33 30х33 19х21 - 12,5 6-12 G ½-В G ½-В 0,32 0,29 0,09 

-291 36х40 32х36 22х25 - 16,5 8-16 G ¾-В G ¾-В 0,44 0,40 0,13 

-292 46х51 46х51 30х33 - 22,5 14-22 G 1-В G 1-В 0,71 0,64 0,17 



Обозначение Рис DxS D1xS1 D2xS2 D2 d 

Диаметр 

кабеля 

d1 

d2 d3 

Масса, кг 

материал 

латунь сталь Д16Т 

-293 

А
.2

3
 

50х56 50х56 36х41 - 29 20-28 G 1 ¼-В G 1 ¼-В 0,98 0,88 0,24 

-294 60х67 60х67 41х47 - 35 26-34 G 1 ½-В G 1 ½-В 1,29 1,16 0,30 

-295 65х72 65х72 50х53 - 41 32-40 G 1 ¾-В G 1 ¾-В 1,59 1,43 0,40 

-296 70х78 70х78 55х59 - 47 38-46 G 2-В G 2-В 1,80 1,62 0,42 

-297 80х88 80х88 60х65 - 53 44-52 G 2 ¼-В G 2 ¼-В 2,26 2,04 0,48 

-298 90х88 85х93 
70х74,

5 
- 57 50-54 G 2 ½-В G 2 ½-В 2,92 2,63 0,52 

-299 

30х33 30х33 19х21 

- 

12,5 6-12 

М 20х1,5 

G ½-В 

0,36 0,32 0,08 

-300 - М 25х1,5 0,39 0,35 0,09 

-301 - М 27х2 0,44 0,39 0,09 

-302 

36х40 36х40 22х25 - 

14,5 12-14 М20х1,5 

G ¾-В 

0,45 0,40 0,11 

-303 
16,5 8-16 

М 25х1,5 0,49 0,44 0,12 

-304 М 27х2 0,52 0,47 0,13 

-305 46х51 41х46 30х33 - 22,5 14-22 М 32х1,5 G 1–В 0,77 0,70 0,17 

-306 50х56 50х56 36х41 - 29 20-28 М 40х1,5 G 1 ¼-В 1,04 0,94 0,23 

-307 60х67 60х67 41х47 - 35 26-34 М 50х1,5 

 

G 1 ½-В 1,40 1,26 0,3 

-308 65х72 65х72 50х53 - 41 32-40 G 1 ¾-В 1,64 1,48 0,37 

-309 70х78 
70х78 

 

55х59 

 
- 

47 

 

38-46 

 
М63х1,5 

G 2-В 
1,91 

2,30 

1,72 

2,07 

0,43 

 
-310 

80х88 80х88 60х65 
- 553 

 
44-52 

М 63х1,5 

-311 - М 63х1,5 G 2 ¼-В 2,31 2,08 0,47 

-312 
90х98 85х93 70х74 

- 57 

 

50-54 

 

М 72х2 
G 2 ½-В 

3,06 2,76 0,52 

-313  М 75х1,5 3,11 2,80 0,54 

-314 

А
.2

4
 

30х33 30х33 19х21 - 12,5 6-12 К ½ G ½-В 0,28 0,25 0,09 

-315 36х40 36х40 22х25 - 16,5 8-16 К ¾ G ¾-В 0,41 0,37 0,13 

-316 46х51 46х51 30х33 - 22,5 14-22 К 1 G 1-В 0,70 0,63 0,17 

-317 50х56 50х56 36х41 - 29 20-28 К 1 ¼ G 1 ¼-В 0,92 0,83 0,24 

-318 60х67 60х67 41х47 - 35 26-34 К 1 ½ G 1 ½-В 1,21 1,09 0,30 

-319 70х78 70х78 50х53 - 47 38-46 К 2 G 2-В 1,72 1,55 0,42 

Примечание - допускаются другие сочетания присоединительных размеров и установочных резьб, 

оговариваемые отдельно при заказе 


